
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА БРАТЕЕВО 

 

РЕШЕНИЕ 

 

26.03.2024 № МБР-01-03-26/24 

 

 

 

О согласовании ежеквартального 

сводного районного календарного 

плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту 

жительства на II квартал 2024 года 

 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы», Регламентом реализации отдельных полномочий города Москвы в 

сфере работы с населением по месту жительства, утвержденным решением 

Совета депутатов муниципального округа Братеево от 25.03.2014 № МБР-03-

31/14, рассмотрев обращение главы управы района Братеево города Москвы 

от 19.03.2024 года № Бр-23-1266/4, Совет депутатов муниципального округа 

Братеево решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением по месту жительства на II квартал 2024 года 

согласно приложению к настоящему решению.  

2. Направить заверенную копию настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 



Южного административного округа города Москвы, управу района Братеево 

города Москвы в течение 3 рабочих дней со дня принятия.  

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www.mun-brateevo.ru. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Братеево Власенко Антона Юрьевича. 

 

 

Глава муниципального округа Братеево                                 А.Ю.Власенко 

http://www.mun-brateevo.ru/


Приложение 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Братеево 

от «26» ________03_________ 2024 

№ МБР-01-03-26/24_____________ 

 

 

Ежеквартальный сводный районный календарный план  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на II квартал 2024 года  
  

Спортивные мероприятия  

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Дата и время 

проведения 
Адрес проведения 

Предполага

емое 

количество 

участников 

Ответственные 

за проведение 

мероприятий 

1. Открытый урок по ОФП 
01.04.2024 

14.00 

ул. Ключевая, д.24/2  

пойма реки Городня 
20 

АНО СК 

«Южный» 

2. 
Информационная выставка «Олимпийские 

чемпионы России» 

04.04.2024 – 

18.04.2024 
ул. Ключевая, д.4, корп.2 60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

3. Праздник двора «Привет друзьям!» 
04.04.2024 

18.00 

ул. Алма-Атинская, д.5  

(сквер) 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

4. 
Мастер-класс по работе на балансирах в студии 

«ЛогоАктив» 
05.04.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

16 
АНО МФЛ 

«Братеево» 

5. 
Оздоровительное мероприятие «Жить здорово!», 

посвященное Дню здоровья 

10.04.2024 

09.30 

ул. Алма-Атинская, д.10, к.3 

(спортивная площадка) 
35 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

6. Праздник весны «Здравствуйте теплые деньки!» 11.04.2024 
ул. Ключевая, д.10, к.2  

(детская площадка) 
20 

АНО 

«Совершенство» 



7. 
Лекционное занятие: Значение физкультуры и 

спорта в жизни человека 

12.04.2024 

10.00 

ул. Ключевая, д.22/2  

(С/К «Южный», зал аэробики) 
25 

АНО СК 

«Южный» 

8. 
Турнир по шахматам «Ферзь», посвященное Дню 

космонавтики 

12.04.2024 

16.00 
ул. Алма-Атинская, д.9, к.2 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

9. Открытое занятие в студии «ЛогоАктив» 12.04.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

12 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

10. 
Первый шаг к победе» 

Соревнования по технике кумитэ и ката 

13.04.2024 

10.00 
ул. Паромная, д.9, к.2 30 

АНО СК 

«Квадрат» 

11. 

Весенний Чемпионат Детской юношеской 

футбольной Лиги (проект МФЛ «Братеево») и Л-

Лига 

13-14.04.2024 

20-21.04.2024 

27-28.04.2024 

Братеевский Каскадный 

парк, стадион 

стадионы м. 

Красногвардейская, Зябликово 

400 
АНО МФЛ 

«Братеево» 

12. Открытое занятие в студии «ЛогоАктив» 13.04.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

12 
АНО МФЛ 

«Братеево» 

13. Развлекательное мероприятие «Командная работа» 
18.04.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

14. Открытый Кубок по футболу ДЮФЛ 20.04.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

15. 
«Футбольная весна» 

Спортивно-массовое мероприятие 

23.04.2024 

17:30 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

АНО СК 

 «МФЛ 

«Братеево» 

16. 
Спортивно-развлекательное мероприятие 

«Весенний праздник» 

24.04.2024 

18.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

17. 
Открытая тренировка по «Силовому 

функциональному многоборью 

26.04.2024 

19.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
30 

АНО СК 

«Квадрат» 

18. Открытый Кубок по футболу ДЮФЛ 04.05.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 



19. Праздник «День Победы, как он был от нас далек» 06.05.2024 ул. Ключевая, д.10, к.2 25 
АНО 

«Совершенство» 

20. 
Соревнования по шахматам, посвященные Дню 

победы в ВОВ 

07.05.2024 

16.00 
ул. Алма-Атинская, д.9, к.2 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

21. 
Праздничное мероприятие в честь Дня Победы 

«Мирное небо» 
08.05.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

15 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

22. Соревнования по настольному теннису «Победа» 
08.05.2024 

12.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 35 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

23. 
Открытый Кубок по футболу в честь Дня Победы 

ДЮФЛ 
09.05.2024 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

24. 
Соревнования по боксу 

«Даёшь Победу» 

10.05.2024 

16.00 

ул. Ключевая, д.22/2  

(С/К «Южный», зал аэробики) 
50 

АНО СК 

«Южный» 

25. 
Физкультурно-оздоровительное мероприятие 

«Миру - мир!» 

15.05.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
70 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

26. 
Открытый турнир по настольному футболу МФЛ 

«Братеево» 
16.05.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

20 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

27. 
Открытый Кубок Детской юношеской футбольной 

Лиги по футболу 
18.05.2024 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
250 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

28. 

Оздоровительное мероприятие по ОФП 

«Физическая культура как привычка: основы 

самостоятельных занятий» 

18.05.2024 

11.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

АНО СК 

«Южный» 

29. 
Учебно-тренировочные сборы для старших 

спортсменов. 
18-20.05.2024 ул. Паромная, д. 9, к.2 30 

АНО СК 

«Квадрат» 

30. 
Турнир по Ашихара-каратэ «Кубок новичка» 

посвященный «Дню Победы» 
20.05.2024 

ул. Ключевая, д.22/2 

(С/К «Южный») 
50 АНО СК Южный 

31. Подвижные игры «Жизнь без наркотиков!» 
22.05.2024 

17.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



32. 
«Оле, все на футбол во дворе!» 

Спортивно-массовое мероприятие 

21.05.2024 

17.30 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
40 

АНО СК «МФЛ 

«Братеево» 

33. 
Соревнования по настольному теннису «Здоровое 

поколение против наркотиков!» 

24.05.2024 

17.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

34. Спортивное мероприятие «МЕРФ» 
25.05.2024 

10.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО СК 

«Квадрат» 

35. 
Открытый турнир по футболу среди родителей 

«Братеевская футбольная Лига» 
26.05.2024 

Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
100 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

36. Соревнования по футболу 
28.05.2024 

16.00 

ул. Алма-Атинская, д.9, к.3 

(спортивная площадка) 
40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

37. Праздник для всей семьи «Радость детства» 
01.06.2024 

15.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
35 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

38. 
«День детей!» 

Досугово-спортивное мероприятие 
03.06.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

15 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

39. 
Турнир по шахматам, посвященный Дню защиты 

детей 

03.06.2024 

15.00 
ул. Алма-Атинская, д.9, к.2 40 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

40. 

Старт социально-спортивной программы 

«Футбольное лето-2024 с 

МФЛ Братеево» - футбольные тренировки для 

юных жителей района 

03.06.2024 
Футбольный стадион в 

Братеевском Каскадном парке 
200 

АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

41. 
Соревнования по настольному теннису «Здоровая 

нация» 

07.06.2024 

13.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 35 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

42. Спортивные игры, посвященные Дню России 
09.06.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
60 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



43. 
«Моя Россия» Мероприятие, посвящённое Дню 

России 
09.06.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

15 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

44. 
Тренировка посвященная 

«Дню России» 

11.06.2024 

17.00 
ул. Паромная, д.9, к.2 25 

АНО СК 

«Квадрат» 

45. 
Окружное мероприятие в рамках празднования 

Дня России «День России» 

11.06.2024 

17.00 
Парк Братеевская пойма 200 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

46. 
Открытый турнир по настольному футболу МФЛ 

«Братеево» 
14.06.2024 

ул. Братеевская, д.21, к.2 

(Досугово-спортивный клуб 

МФЛ «Братеево») 

20 
АНО СК МФЛ 

«Братеево» 

47. 
«Футбольные летние каникулы» 

Спортивно-массовое мероприятие 

18.06.2024 

17.30 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

АНО СК «МФЛ 

«Братеево» 

48. «Веселые старты» - развлечение 20.06.2024 ул. Ключевая, д.10, к.2 25 
АНО 

«Совершенство» 

49. 
Праздник двора «Мы любим играть», 

посвященный Дню молодежи 

26.06.2024 

17.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

ГБУ ДСЦ  

«Мир молодых» 

50. 
Открытая тренировка по каратэ посвященная «Дню 

защиты детей». 

28.06.2024 

17.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
30 

АНО СК 

«Квадрат» 

Культурно-досуговые мероприятия 

№ 

п/п 
Наименование мероприятий 

Дата и время 

проведения 
Адрес проведения 

Предполага

емое 

количество 

участников 

Ответственные 

за проведение 

мероприятий 

1. Праздник двора «Солнечный апрель» 
02.04.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.34, 

к.1 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

2. 

Открытое занятие в клубе свободного общения 

«Облака вдохновения», посвященное 

Международному дню детской книги 

05.04.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

3. 
Выставки работ творческих студий «Мы и 

космос», посвященный Дню космонавтики 
08-15.04.2024 

ул. Алма-Атинская, д.9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



4. 
Покорители космоса. Развивающая программа для 

детей 3-8 лет 
10.04.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

5. 
Окружной фестиваль народных песен Российской 

Федерации «Голос» 

11.04.2024 

15.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

6. Отчетный концерт студии «Рокестренок» 18.04.2024 ул. Ключевая, д.10, к.2 25 
АНО 

«Совершенство» 

7. 
Весенний пленэр  

«Я рисую радость» 

20.04.2024 

14.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

8. 
Концертная программа студи «Сюрприз» и 

«Грация» 

21.04.2024 

16.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

9. 

Тематический День Земли для родителей и 

воспитанников центра с целью формирования 

основ экологического сознания. 

22.04.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

10. 
Спортивный досуг 

«Веселые старты» 

24.04.2024 

15.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО 

«Совершенство» 

11. 
Открытое занятие студии интеллектуального 

развития «Юный гений» 

24.04.2024 

16.45 
ул. Алма-Атинская, д.11, к.1 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

12. 
Отчетный концерт творческих коллективов 

подразделения «Братеево – Зябликово» 

25.04.2024 

18.00 
ул. Ключевая, д.4, к.2 100 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

13. 
Оздоровительное мероприятие по Ашихара-каратэ. 

«Весенняя тренировка» 

27.04.2024 

11.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО СК 

«Южный» 

14. 
Выставки работ творческих студий, посвященные 

«Пасхальные традиции» 
02-07.05.2024 

ул. Алма-Атинская, д. 9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



15. 

«Терпение и труд все перетрут». Праздник весны и 

труда. Наглядно-практическое занятие для детей 

старшего дошкольного возраста. 

02.05.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 20 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

16. 

Акция «Добрые крышечки» 

Благотворительное мероприятие по сбору 

пластиковых крышечек для покупки инвалидных 

колясок 

06.05.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 20 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

17. 

Патронатная акция, посвященная Дню Победы, 

уборка памятной доски герою СССР Маркину В.В. 

с возложением цветов 

07.05.2024 

15.00 
ул. Братеевская, д.16, к.6 20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

18. 
Выставки рисунков ко Дню Победы «Победа в 

памяти навечно…» 
08-13.05.2024 

ул. Алма-Атинская, д. 9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

19. 

«Поздравительная открытка ветерану» - мастер-

класс в студии декоративно-прикладного 

творчества «Сундучок идей», посвященный Дню 

Победы 

08.05.2024 

16.00 
ул. Алма-Атинская, д.9, к.2 30 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

20. 
Праздничное мероприятие, посвященное 79-летней 

годовщине Дня Победы 

08.05.2024 

16.00 

ул. Борисовские Пруды, д.26, 

с.2 (площадь у торгового 

центра «Браво») 

200 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

21. 
Игра «Зарница» праздник День Победы в детских 

группах 
10.05.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

22. 
Выставка рисунков, посвященных 

Международному Дню семьи «Моя семья» 
15-22.05.2024 

ул. Алма-Атинская, д.9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

23. 
Развлекательное мероприятие «Путешествие по 

сказкам» 

18.05.24 

15.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 



24. 
Ежегодный турнир по быстрым шахматам «Белая 

ладья» 
18.05.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 25 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

25. 
Развлекательно-игровая программа «Вместе весело 

шагать по просторам» 

21.05.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО 

«Совершенство» 

26. 

Молодежная профилактическая акция, 

посвященная Всемирному дню без табака «Меняю 

сигарету на конфету» с участием 

несовершеннолетних группы риска и Молодежной 

палаты 

31.05.2024 

16.00 

Территория около метро Алма-

Атинская 
76 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

27. 
Выставки творческих работ «Мир глазами детей», 

посвященные Дню защиты детей 

27.05.2024-

01.06.2024 

ул. Алма-Атинская, д.9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

28. 
Досуговое мероприятие «Солнечное лето», 

посвященное Дню защиты детей 

03.06.2024 

16.00 

ул. Ключевая, д.12, к.1 

(сквер) 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

29. День защиты детей - конкурсы песен и рисунков 03.06.2024 ул. Ключевая, д.10, к.2 25 
АНО 

«Совершенство» 

30. 

День защиты детей. «Пусть всегда будет солнце!», 

развлекательный досуг на свежем воздухе. «Я 

вижу мир таким красивым» - рисуем на асфальте. 

03.06.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 25 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

31. 
Патриотическая акция, посвященная Дню России, с 

раздачей ленточек «Цвета России» 

10.06.2024 

15.00 

Территория, прилегающая к ТЦ 

«Браво» 
80 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

32. 
Мастер-класс по изобразительному искусству 

«Летний пейзаж» 

10.06.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 
20 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

33. Досуговое мероприятие «Моя Россия» 
11.06.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.34, 

к.2 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 



34. 
«День России» - выставки творческих работ и 

детских поделок 
10-28.06.2024 

ул. Алма-Атинская, д.9, к.2; 

ул. Борисовские пруды, д.16, 

к.4 

50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

35. 

Оздоровительное мероприятие  

«В здоровом теле здоровый дух!», посвященное 

Дню России 

16.06.2024 

10.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО СК 

«Южный» 

36. Праздник двора «Летние приключения» 
17.06.2024 

17.00 

ул. Борисовские пруды, д.34, 

к.1 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

37. 
Развлекательный досуг 

«Лето красное» 

25.06.2024 

16.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
20 

АНО 

«Совершенство» 

38. 
Праздник двора «Мы любим играть», 

посвященный Дню молодежи 

26.06.2024 

17.00 

ул. Борисовские пруды, д.20, 

к.2 
50 

ГБУ ДСЦ 

«Мир молодых» 

8(495)340-01-01 

39. 
Летние игры на свежем воздухе с детьми от 3 до 5 

лет. Практические занятия. 
28.06.2024 ул. Братеевская, д.21, к.2 30 

АНО «Радость 

детства» и АНО 

«Семейный 

центр» 

 


